
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )  
  

от      06.2021 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в  
административный регламент по 
исполнению муниципальной 
функции «Осуществление 
муниципального контроля за 
использованием и охраной недр 
при добыче 
общераспространенных полезных 
ископаемых, а также при 
строительстве подземных 
сооружений, не связанных с 
добычей полезных ископаемых на 
территории Парфинского 
муниципального района». 
  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 февраля 1992 года         

№ 2395-1 "О недрах", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года             

№ 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 

и муниципального контроля", областным законом от 28.04.2012 № 49-ОЗ               

«О порядке разработки и принятия административных регламентов 

осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах 

деятельности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в  административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче общераспространенных 

полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не 

связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района»  утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 09.04.2019 №287:  

1.1. в первом абзаце п. 1.2.1. слова «управления экономического 

развития, сельского хозяйства и природопользования (далее – Управление)» 

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F08F976245FF122AB65026D21E7E89DCB554A6712B63DEBDF8CF9E8F868440DE6B9949CED9612B72DP7QEN
consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F08F975295DF322AB65026D21E7E89DCB554A671AB736BF86C8A7B1A82D0F00E5A6889CEEP8Q1N


заменить на «комитет  экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования (далее – Комитет)»; 

1.2. второй абзац пп.1.2.1. исключить; 

1.3.  абзац 5  пп. 1.6.2. исключить; 

1.4. п. 1.6. дополнить пп.1.6.3. следующего содержания: «Юридические 

лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета 

проверок по типовой форме, утвержденной Приказом Минэкономразвития 

России от 30.04.2009 № 141"О реализации положений Федерального закона 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля"» 

1.5. в п. 2 слово: «Управления» заменить на: «Комитета»; 

1.6. в пп. 3.6.3. слово: «Управление» заменить на: «Комитет»; 

1.7. в пп. 3.7.5., 3.7.6., 4.2.1.  слово: «Управления» заменить на: 

«Комитета»; 

1.8. в п.5. слово: «Управления» заменить на: «Комитета»; 

1.9. в пп. 5.3., 5.5. слово: «Управление» заменить на: «Комитет»; 

1.10. в первой строке пп. 5.7. слово: «Управление» заменить на: 

«Комитет»; 

1.11. в третьей строке пп.5.7. слово: «Управления» заменить на: 

«Комитета»; 

1.12. в в первой строке пп.  5.8. слово: «Управление» заменить на: 

«Комитет»; 

1.13. в четвертой  строке пп.5.8. слово: «Управлением» заменить на: 

«Комитетом»; 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 

Проект подготовила и завизировала  
заместитель Главы администрации, 
председатель комитета  
экономического развития, сельского  
хозяйства и природопользования  
Администрации муниципального района                            Л.И. Иванова 
 
 
 
 
 
 
Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 25.06.2021 г. по 

01.07.2021 г 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C09118FEED2C59EEC920D052934ADC2F09F9702F5EF622AB65026D21E7E89DCB554A6717B336BF86C8A7B1A82D0F00E5A6889CEEP8Q1N


 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

К проекту постановления от ____06.2021  №_____________ 

 
«О внесении изменений в административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за 

использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района»» 
 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, 

инициалы и фамилия 

руководителя, с которым 

согласуется проект 

документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающего 

согласование, или дата 

согласования, подпись 

 
Управляющий Делами 

администрации 

муниципального района 

 О.Е. Смирнова 

 

 

 
Начальник отдела правовой и 

кадровой работы  управления 

делами Администрации 

муниципального района И.В. 

Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

 

К проекту постановления от ____06.2021  №_____________ 

 
«О внесении изменений в административный регламент по исполнению 
муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за 

использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных 
полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, 
не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Парфинского 

муниципального района»» 
 

№ 

п/п 

Наименование адресата Количество 

экземпляров 

1 Дело 2 

2 Комитет экономического развития, 

сельского хозяйства и 

природопользования Администрации 

муниципального района 

1 

 ИТОГО 3 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	«О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных ...
	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
	«О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление  муниципального контроля за использованием и охраной недр  при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных ... (1)

